
                          WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

                                 KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 

                                         58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 
                                          NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 

___________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________           

             tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

   fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/1029/2025                                                                                            Jelenia Góra 10.06.2025 r.                                                   

                                                                  DO WYKONAWCÓW 

 

Świadczenie usług kompleksowego prania  bielizny szpitalnej dla WCSKJ w Jeleniej Górze oraz 

jednostek zamiejscowych w Kowarach i Bolkowie, usługa leasingu pościeli szpitalnej  dla 

szpitala w Jeleniej Górze 

        Nr referencyjny: ZP/PN/14/03/2025 

 

Wojewódzkie   Centrum   Szpitalne   Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6,  

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, iż udziela odpowiedzi na pytania do postępowania 

jak w tytule, które wpłynęły do Zamawiającego. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami. 
 

ZESTAW  NR 1 

Pytanie Nr 1  

Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania wskazał zastrzeżenie: 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Liczba zadań: 2  

Prosimy zatem o potwierdzenie, iż wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę łącznie na oba zadania. 

Prosimy jednocześnie, celem możliwości prawidłowej oceny ofert wykonawców o ujednolicenie 

kryteriów oceny ofert dla obu zadań. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty na 

całość usługi – tj. dla  dwóch pakietów. Jedocześnie Zamawiający informuje, że ujednolicił 

kryteria oceny ofert dla wszystkich pakietów. Z uwagi na specyfikację zamówienia punktacja 

przyznana w pakiecie nr 1 i 2 zostanie policzona łącznie.  

 

Zmianie ulega zapis pkt. 15.1 SWZ  

 

Było:  

 

15. Opis kryteriów wraz z  podaniem znaczenia tych kryteriów i sposób oceny ofert 

1. Przy ocenie ofert Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami i wagami: 

 

Dot. pakietu nr 1  

Cena (C) – waga 60% (60% = 60,00 pkt) 

Termin  (TD) – waga 20 % (20% = 20 pkt) 

Termin usunięcia zgłoszonej wady (TU) – waga 20% (20%=20 pkt)  

 

• Punktacja w kryterium CENA (C) zostanie obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku w następujący sposób:  

 

C = 
Cmin 

x 60 
Cbad 



  

2 

 

 

gdzie: 

C - punkty za kryterium CENA przyznane badanej ofercie. 

Cmin.- najniższa cena spośród ocenianych ofert. 

Cbad. - cena oferty badanej. 

• Punktacja w kryterium TERMIN DOSTAWY CZYSTEJ BIELIZNY (TD) (określony w 

Formularzu oferty) zostanie obliczona w następujący sposób: 

do 24 godzin  – 20 pkt  

powyżej  24 godzin (nie dłużej niż do 48 godzin) – 0 pkt 

• Punktacja w kryterium TERMIN USUNIĘCIA ZGŁOSZONEJ WADY  (TU) (określony w 

Formularzu oferty) zostanie obliczona w następujący sposób: 

do 4 dni od dnia  odbioru reklamowanego asortymentu  – 20 pkt  

powyżej 4 dni od dnia odbioru reklamowanego asortymentu (nie dłużej niż do 7 dni) – 0 pkt 

 

ŁĄCZNA PUNKTACJA OFERTY zostanie obliczona 

 w następujący sposób: 

S = C + TU+TD 

 

Dot. pakietu nr 2  

Cena (C) – waga 100% (100% = 100,00 pkt) 

 

• Punktacja w kryterium CENA (C) zostanie obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku w następujący sposób:  

C = 
Cmin 

x 100 
Cbad 

 

gdzie: 

C - punkty za kryterium CENA przyznane badanej ofercie. 

Cmin.- najniższa cena spośród ocenianych ofert. 

Cbad. - cena oferty badanej. 

 

 

Jest:  

15. Opis kryteriów wraz z  podaniem znaczenia tych kryteriów i sposób oceny ofert 

1. Przy ocenie ofert Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami i wagami: 

Dot. pakietu nr 1 oraz pakietu nr 2  

Cena (C) – waga 60% (60% = 60,00 pkt) 

Termin  (TD) – waga 20 % (20 % = 20 pkt) 

Termin usunięcia zgłoszonej wady (TU) – waga 20 % (20 %=20 pkt)  

 

• Punktacja w kryterium CENA (C) zostanie obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku w następujący sposób:  

 



  

3 

 

• Cena za pranie bielizny  (C1) 

C1 = 
Cmin 

x 40 
Cbad 

 

 

gdzie: 

C1 - punkty za kryterium CENA przyznane badanej ofercie. 

Cmin.- najniższa cena spośród ocenianych ofert. 

Cbad. - cena oferty badanej. 

 

• Cena za usługę leasingu (C2) 

C2 = 
Cmin 

x 20 
Cbad 

 

gdzie: 

C2 - punkty za kryterium CENA przyznane badanej ofercie. 

Cmin.- najniższa cena spośród ocenianych ofert. 

Cbad. - cena oferty badanej. 

C = C1 + C2 

 

• Punktacja w kryterium TERMIN DOSTAWY CZYSTEJ BIELIZNY (TD) (określony w 

Formularzu oferty) zostanie obliczona w następujący sposób: 

do 24 godzin  – 20 pkt  

powyżej  24 godzin (nie dłużej niż do 48 godzin) – 0 pkt 

• Punktacja w kryterium TERMIN USUNIĘCIA ZGŁOSZONEJ WADY  (TU) (określony w 

Formularzu oferty) zostanie obliczona w następujący sposób: 

do 4 dni od dnia  odbioru reklamowanego asortymentu  – 20 pkt  

powyżej 4 dni od dnia odbioru reklamowanego asortymentu (nie dłużej niż do 7 dni) – 0 pkt 

 

ŁĄCZNA PUNKTACJA OFERTY zostanie obliczona 

 w następujący sposób: 

S = C + TU+TD 

 

Pytanie Nr 2 

Zamawiający zawarł w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie referencji wymóg wykazania się 

doświadczeniem dla poszczególnych zadań 

Dla zadania 1 – usług prania 

Dla zadania 2 – usługi leasingu 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza złożenie referencji obejmujących oba zakresy 

jednocześnie, pod warunkiem spełnienia wymogów wartościowych dla każdego z zadań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

Było:  

1. Zdolności technicznej lub zawodowej 



  

4 

 

a) Pakiet 1: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał lub wykonuje przez okres minimum 12 miesięcy, co najmniej 2 usługi kompleksowego 

prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej w obiektach związanych z prowadzeniem działalności 

leczniczej, w rozumieniu ustawy o działalności  leczniczej   (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 799 ze zm. 

) o  wartości  nie  mniejszej  niż 900 000,00 zł brutto każda usługa.  

     Pakiet 2: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed    

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał lub wykonuje przez okres minimum 12 miesięcy, co najmniej 2 usługi leasingu 

pościeli/bielizny szpitalnej w obiektach związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, w 

rozumieniu ustawy o działalności  leczniczej   (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 799 ze zm. ) o  wartości  

nie  mniejszej  niż 80 000,00 zł brutto każda usługa.  

 

Jest:  

1. Zdolności technicznej lub zawodowej 

a) Pakiet 1: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał lub wykonuje przez okres minimum 12 miesięcy, co najmniej 2 usługi 

kompleksowego prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej w obiektach związanych z prowadzeniem 

działalności leczniczej, w rozumieniu ustawy o działalności  leczniczej   (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

799 ze zm. ) o  wartości  nie  mniejszej  niż 900 000,00 zł brutto każda usługa.  

     Pakiet 2: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed    

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał lub wykonuje przez okres minimum 12 miesięcy, co najmniej 2 usługi leasingu 

pościeli/bielizny szpitalnej w obiektach związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, w 

rozumieniu ustawy o działalności  leczniczej   (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 799 ze zm. ) o  wartości  

nie  mniejszej  niż 80 000,00 zł brutto każda usługa. Zamawiający dopuszcza możliwość 

złożenia referencji obejmujący dwie usługi jednocześnie, pod warunkiem, spełnienia 

wymogów wartościowych dla każdej usługi.   

 

Pytanie Nr 3 

Zamawiający wymaga od wykonawców przedstawienia na wezwanie dokumentu: 

Pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej (właściwej miejscowo) wydaną nie później niż 36 

miesięcy przed dniem składania ofert potwierdzającą, że pralnia w której będzie realizowana usługa, 

posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi pralnicze, 

w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej. 

Zwracamy uwagę, że opinia sanitarna Sanepidu na mocy, której pralnia jest dopuszczona do obrotu ma 

charakter bezterminowy i obowiązuje do dnia jej uchylenia lub zmiany. Tym samym wykonawca nie 

ma wpływu na termin kiedy jest ona wystawiana, gdyż jest to czynności dokonywana jednorazowo. Po 

jej wystawieniu Sanepid prowadzi okresowe kontrole pralni wykonawcy z których każdorazowo 

wystawiany jest protokół. 

Prosimy zatem o dopuszczenie przedstawienia w miejsce opinii sanitarnej z okresu ostatnich 36 

miesięcy, ostatniego protokołu kontroli pralni dokonanego przez Sanepid. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu.  

 

Było:  

5) Pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej (właściwej miejscowo) wydaną nie później niż 

36 miesięcy przed dniem składania ofert potwierdzającą, że pralnia w której będzie realizowana 

usługa, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi 

pralnicze, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej.  



  

5 

 

 

Jest: 

5) Pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej (właściwej miejscowo) wydaną nie później niż 

36 miesięcy przed dniem składania ofert potwierdzającą, że pralnia w której będzie realizowana 

usługa, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi 

pralnicze, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej. Zamawiający dopuszcza możliwość 

przedstawienia ostatnich protokołów pokontrolnych Sanepidu (z okresu 36 miesięcy) zamiast decyzji 

Sanepidu o zatwierdzeniu działalności.  

 

Zmianie ulega zapis pkt. 13.1 SWZ 

Było:  

13. Wymagania Zamawiającego dotyczące wadium 

1. Wykonawca zobowiązany jest wpłacić wadium w kwocie określonej dla danego pakietu, (przed 

upływem terminu składania ofert), na cały okres związania ofertą od upływu terminu składania ofert: 

 

Nr zadania  Kwota  wadium 

1 90 558,00 zł 

2 2 041,00 zł 

 

Jest:  

13. Wymagania Zamawiającego dotyczące wadium 

1. Wykonawca zobowiązany jest wpłacić wadium w kwocie określonej dla pakietu 1 i 2, (przed 

upływem terminu składania ofert), na cały okres związania ofertą od upływu terminu składania ofert: 

 

Nr pakietu  Kwota  wadium 

1 i 2 92 599,00 zł 

 

Zamawiający informuje, iż dokonał wykreślenia zapisu w pkt. 13. 2 SWZ „W przypadku 

składania przez Wykonawcę oferty do kilku pakietów, wysokość wniesionego wadium musi 

odpowiadać sumie kwot określonych dla poszczególnych pakietów, zgodnie z pkt. 13.1 SWZ”  

 

Załączniki po zmianach:  

1. Załącznik Nr 2 do SWZ Formularz ofertowy 

2. Załącznik Nr 5 do SWZ Wykaz usług 

 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu udzielonych 

odpowiedzi na pytania Wykonawców. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków 

zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. 

 

                                                                                                                                  

                                                                                           Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                           Przemysław Bogdanowicz                                                        


		2025-06-10T10:42:12+0200




